
О внесении изменения и дополнений в приказ Министра здравоохранения и 
социального развития Республики Казахстан от 27 апреля 2015 года № 272 "Об 
утверждении стандартов государственных услуг в области здравоохранения"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 января 2018 года
№ 20. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 марта
2018 года № 16619. Утратил силу приказом Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 4 ноября 2020 года № ҚР ДСМ-180/2020 .
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 04.11.2020 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных № ҚР ДСМ-180/2020
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 15статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития приказ
Республики Казахстан от 27 апреля 2015 года № 272 "Об утверждении 
стандартов государственных услуг в области здравоохранения" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 
11304, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 23 июня 2015 
года) следующие изменение и дополнения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить:
      1) стандарт государственной услуги "Вызов врача на дом" согласно 

 к настоящему приказу;приложению 1
      2) стандарт государственной услуги "Запись на прием к врачу" согласно 

 к настоящему приказу;приложению 2
      3) стандарт государственной услуги "Прикрепление к медицинской 
организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь" согласно 

 к настоящему приказу;приложению 3
      4) стандарт государственной услуги "Добровольное анонимное и 
обязательное конфиденциальное медицинское обследование на наличие 
ВИЧ-инфекции" согласно  к настоящему приказу;приложению 4
      5) стандарт государственной услуги "Выдача справки с 
противотуберкулезной организации" согласно  к настоящему приложению 5
приказу;



      6) стандарт государственной услуги "Выдача справки с 
психоневрологической организации" согласно  к настоящему приложению 6
приказу;
      7) стандарт государственной услуги "Выдача справки с наркологической 
организации" согласно  к настоящему приказу;приложению 7
      8) стандарт государственной услуги "Выдача выписки из медицинской карты 
стационарного больного" согласно  к настоящему приказу;приложению 8
      9) стандарт государственной услуги "Выдача справки с медицинской 
организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь" согласно 

 к настоящему приказу;приложению 9
      10) стандарт государственной услуги "Выдача листа о временной 
нетрудоспособности с медицинской организации, оказывающей первичную 
медико-санитарную помощь" согласно  к настоящему приказу;приложению 10
      11) стандарт государственной услуги "Выдача справки о временной 
нетрудоспособности с медицинской организации, оказывающей первичную 
медико-санитарную помощь" согласно  к настоящему приказу;приложению 11
      12) стандарт государственной услуги "Регистрация согласия или отзыва 
согласия на прижизненное добровольное пожертвование тканей (части ткани) и (
или) органов (части органов) после смерти в целях трансплантации" согласно 

 к настоящему приказу;приложению 12
      13) стандарт государственной услуги "Прохождение предварительных 
обязательных медицинских осмотров" согласно  к настоящему приложению 13
приказу;
      14) стандарт государственной услуги "Выдача информации о перечисленных 
суммах отчислений и (или) взносов на обязательное социальное медицинское 
страхование" согласно приложению 14 к настоящему приказу;
      15) стандарт государственной услуги "Выдача справок об участии в системе 
обязательного социального медицинского страхования в качестве потребителя 
медицинских услуг" согласно приложению 15 к настоящему приказу.";
      дополнить приложениями 14 и 15 согласно  и  к настоящему приложениям 1 2
приказу.
      2. Департаменту координации обязательного социального медицинского 
страхования Министерства здравоохранения Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" 



Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования 
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      3) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после дня государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения Республики Казахстан Актаеву Л.М.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан Е. Биртанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  и н ф о р м а ц и и  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А б а е в
16 февраля 2018 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Т .  С у л е й м е н о в
"____" __________ 201__ года
      " С О Г Л А С О В А Н "
И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
М и н и с т р а  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Р .  Д а л е н о в
28 февраля 2018 года

 

Приложение 1
к приказу Министра здравоохранения

Республики Казахстан
от 16 января 2018 года № 20

Приложение 14
к приказу Министра здравоохранения



 и социального развития
Республики Казахстан

от 27 апреля 2015 года № 272

Стандарт государственной услуги "Выдача информации о перечисленных
суммах отчислений и (или) взносов на обязательное социальное 
медицинское страхование"

Глава 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача информации о перечисленных суммах 
отчислений и (или) взносов на обязательное социальное медицинское 
страхование" (далее – государственная услуга).
      2. Стандарт государственной услуги разработан Министерством 
здравоохранения Республики Казахстан (далее – Министерство).
      3. Государственная услуга оказывается некоммерческим акционерным 
обществом Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – 
услугодатель).
      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги 
осуществляется через услугодателя.

Глава 2. Порядок оказания государственной услуги

      4. Срок оказания государственной услуги:
      1) с момента сдачи пакета документов услугодателю - 10 (десять) рабочих 
дней;
      2) максимально допустимое время ожидания для сдачи пакета документов 
услугодателю – 15 (пятнадцать) минут;
      3) максимально допустимое время обслуживания услугодателя– 20 (двадцать)
минут.
      5. Форма оказания государственной услуги: бумажная.
      6. Результат оказания государственной услуги – выдача информации о 
перечисленных суммах отчислений и (или) взносов на обязательное социальное 
медицинское страхование по форме согласно приложению 1 к настоящему 
стандарту государственной услуги либо мотивированный ответ об отказе в 
оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 
настоящего стандарта государственной услуги.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.
      7. Государственная услуга оказывается бесплатно физическим лицам (
далее-услугополучатель).



      8. График работы услугодателя – с понедельника по субботу включительно, в 
соответствии графиком работы с 9.00 часов до 20.00 часов без перерыва на обед, 
кроме воскресенья и праздничных дней, согласно  Трудовому кодексу
Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года.
      Прием осуществляется в порядке "электронной очереди", по месту 
регистрации услугополучателя, без ускоренного обслуживания, возможно 
бронирование электронной очереди посредством портала.
      9. Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги 
при обращении услугополучателя либо его представителя (по доверенности, 
удостоверенной нотариально) к услугодателю:
      1) заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему стандарту 
государственной услуги;
      2) документ, удостоверяющий личность (для идентификации личности).
      В случаях представления услугополучателем неполного пакета документов 
согласно перечню, предусмотренному стандартом государственной услуги, и (
или) документов с истекшим сроком действия услугодатель отказывает в приеме 
заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме, согласно 
приложению 3 к настоящему стандарту государственной услуги.
      10. Основанием для отказа в оказании государственной услуги является 
установление недостоверности документов, представленных услугополучателем 
для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), 
содержащихся в них.

Глава 3. Порядок обжалования решений, действий (бездействия) 
услугодателя и (или) их должностных лиц по вопросам оказания 
государственной услуги

      11. Обжалование решений, действий (бездействий) услугодателя и (или) его 
должностных лиц по вопросам оказания государственных услуг осуществляется 
путем подачи жалобы на имя руководителя услугодателя или Министерства, по 
адресу, указанному в пункте 13 настоящего стандарта государственной услуги 
либо по адресу: 010000, г. Астана, ул. Мәңгілік ел 8, Дом Министерств, подъезд 
№ 5.
      Жалоба подается в письменной форме по почте либо нарочно через 
канцелярию услугодателя, или Министерства.
      Подтверждением принятия жалобы является ее регистрация (штамп, 
входящий номер и дата) в канцелярии услугодателя или Министерства с 
указанием фамилии и инициалов лица, принявшего жалобу, срока и места 
получения ответа на поданную жалобу. После регистрации жалоба направляется 



руководителю услугодателя или Министерства для определения ответственного 
исполнителя и принятия соответствующих мер.
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес услугодателя или 
Министерства, подлежит рассмотрению в течение пяти рабочих дней со дня ее 
регистрации. Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы 
направляется услугополучателю по почте либо выдается нарочно в канцелярии 
услугодателя, или Министерства.
      В случае несогласия с результатами оказанной государственной услуги 
услугополучатель обращается с жалобой в уполномоченный орган по оценке и 
контролю за качеством оказания государственных услуг.
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес уполномоченного органа по 
оценке и контролю за качеством оказания государственных услуг, 
рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.
      12. В случаях несогласия с результатами оказанной государственной услуги 
услугополучатель обращается в суд в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке.

Глава 4. Иные требования с учетом особенностей оказания 
государственной услуги

      13. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на 
интернет-ресурсе Министерства www.mz.gov.kz, раздел "Государственные 
услуги", Государственной корпорации – www.gov4c.kz.
      14. Контактные телефоны справочных служб по вопросам оказания 
государственной услуги указаны на интернет-ресурсе Министерства 

, Единый контакт-центр по вопросам оказания государственных www.mz.gov.kz
услуг: 8-800-080-7777, 1414.

 

Приложение 1
к стандарту государственной

услуги "Выдача информации о
перечисленных суммах

отчислений и (или) взносов на
обязательное социальное

медицинское страхование"
 Форма

            Информация о перечисленных суммах отчислений и (или) взносов на
                  обязательное социальное медицинское страхование
                              Ф.И.О (при его наличии): ______________________
                                                ИИН _______________________

В и д  
поступления (

Отправитель БИН Период Статус



Сумма 
отчислений/
взносов

Д а т а  
платежного 
поручения

Н о м е р  
платежного 
поручения

отчисление или
взнос)

Д а т а  
поступления

      П р и м е ч а н и е
      Данный документ согласно пункту 1  Закона Республики Казахстан статьи 7
о т  7  я н в а р я
2003 года "Об электронном документе и электронной цифровой подписи" 
р а в н о з н а ч е н
документу на бумажном носителе.

 

Приложение 2
к стандарту государственной

услуги "Выдача информации о
перечисленных суммах

отчислений и (или) взносов на
обязательное социальное

медицинское страхование"
 Форма

                                          З а я в л е н и е
От гражданина (гражданки)____________________________________________
(Ф.И .О . (при  е го  наличии)  з аявителя )
Дата рождения "__" ________ _______ г., проживающего по
адресу: _____________________________________________________________
____________________________________________________________________
ИИН (индивидуальный идентификационный номер)________________________
Данные удостоверения личности (паспорта):
№__________________________________________________________________
кем выдан _______________________________________________
дата выдачи _______________________________________
      Прошу предоставить информацию о перечисленных суммах отчислений и (
и л и )
взносов на обязательное социальное медицинское страхование за период с "___" 
_ _ _ _  2 0 _ _ _
г. по "____" _______ 20 ___ г. Даю согласие на сбор и обработку моих 
п е р с о н а л ь н ы х
данных, необходимых для оказания государственной услуги "Выдача 
и н ф о р м а ц и и  о
перечисленных суммах отчислений и (или) взносов на обязательное социальное 
м е д и ц и н с к о е
с т р а х о в а н и е " .
Подпись ___________ Дата заполнения "___" _______ _____ г.

Приложение 3



 

к стандарту государственной
услуги "Выдача информации о

перечисленных суммах
отчислений и (или) взносов на

обязательное социальное
медицинское страхование"

 Форма

                                          ______________________________________
                                          (Фамилия, имя, отчество (при его наличии),
                                                      _______________________
                                                      (адрес услугополучателя)
                                          Р а с п и с к а
                              об  отказе  в  приеме  документов
      Руководствуясь  статьи 20 Закона Республики Казахстан "Опунктом 2
государственных услугах" от 15 апреля 2013 года, отдел №____ филиала 
н е к о м м е р ч е с к о г о
акционерного общества "Государственная корпорация" "Правительство для 
г р а ж д а н "
(указать адрес) отказывает в приеме документов на оказание государственной 
у с л у г и
"Выдача информации о перечисленных суммах отчислений и (или) взносов на 
о б я з а т е л ь н о е
социальное медицинское страхование" ввиду представления Вами неполного 
п а к е т а
документов согласно перечню, предусмотренному стандартом государственной 
у с л у г и ,  а
и м е н н о :
      Наименование отсутствующих документов:
      1. ________________________________________;
      2. ________________________________________;
      Настоящая расписка составлена в 2 экземплярах, по одному для каждой 
с т о р о н ы .
      __________________________________________________________________
_ _ _ _
      (Ф.И.О. (при его наличии), подпись работника Государственной корпорации)
      Исполнитель: Ф.И.О. (при его наличии) _____________
      Т е л е ф о н  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      Получил: Ф.И.О. (при его наличии) / подпись услугополучателя
      "___" _________ 20__ год

Приложение 2
к приказу Министра



 здравоохранения
Республики Казахстан

от 16 января 2018 года № 20

 

Приложение 15
к приказу Министра

здравоохранения
и социального развития
Республики Казахстан

от 27 апреля 2015 года № 272

Стандарт государственной услуги
"Выдача справок об участии в системе обязательного социального 
медицинского страхования в качестве потребителя медицинских услуг"

Глава 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача справок об участии в системе 
обязательного социального медицинского страхования в качестве потребителя 
медицинских услуг" (далее – государственная услуга).
      2. Стандарт государственной услуги разработан Министерством 
здравоохранения Республики Казахстан (далее – Министерство).
      3. Государственная услуга оказывается некоммерческим акционерным 
обществом "Фонд социального медицинского страхования" (далее – 
услугодатель).
      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги 
осуществляется через некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

Глава 2. Порядок оказания государственной услуги

      4. Срок оказания государственной услуги:
      1) с момента сдачи пакета документов в Государственную корпорацию – 3 (
три) рабочих дня;
      2) максимально допустимое время ожидания для сдачи пакета документов в 
Государственную корпорацию – 15 (пятнадцать) минут;
      3) максимально допустимое время обслуживания в Государственной 
корпорации - 20 (двадцать) минут.
      5. Форма оказания государственной услуги: бумажная.
      6. Результат оказания государственной услуги – выдача справки об участии в 
системе обязательного социального медицинского страхования в качестве 
потребителя медицинских услуг по форме согласно приложению 1 к настоящему 
стандарту государственной услуги либо мотивированный ответ об отказе в 



оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 
настоящего стандарта государственной услуги.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.
      7. Государственная услуга оказывается бесплатно физическим лицам (
далее-услугополучатель).
      8. График работы:
      Государственной корпорации – с понедельника по субботу включительно, в 
соответствии графиком работы с 9.00 часов до 20.00 часов без перерыва на обед, 
кроме воскресенья и праздничных дней, согласно  Трудовому кодексу
Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года.
      Прием осуществляется в порядке "электронной очереди", по месту 
регистрации услугополучателя, без ускоренного обслуживания, возможно 
бронирование электронной очереди посредством портала.
      9. Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги 
при обращении услугополучателя либо его представителя (по доверенности, 
удостоверенной нотариально) в Государственную корпорацию:
      1) заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему стандарту 
государственной услуги;
      2) документ, удостоверяющий личность (для идентификации личности).
      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов 
согласно перечню, предусмотренному стандартом государственной услуги, и (
или) документов с истекшим сроком действия услугодатель или работник 
Государственной корпорации отказывает в приеме заявления, при этом работник 
Государственной корпорации выдает расписку об отказе в приеме документов по
форме, согласно приложению 3 к настоящему стандарту государственной услуги.
      10. Основанием для отказа в оказании государственной услуги является 
установление недостоверности документов, представленных услугополучателем 
для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), 
содержащихся в них.

Глава 3. Порядок обжалования решений, действий (бездействия) 
услугодателя и (или) его должностных лиц, Государственной корпорации 
и (или) их работников по вопросам оказания государственной услуги

      11. Обжалование решений, действий (бездействий) услугодателя и (или) его 
должностных лиц по вопросам оказания государственных услуг осуществляется 
путем подачи жалобы на имя руководителя услугодателя, Государственной 
корпорации или на имя руководителя Министерства, по адресу, указанному в 



пункте 13 настоящего стандарта государственной услуги либо по адресу: 010000,
г.Астана, ул. Мәңгілік ел 8, Дом Министерств, подъезд № 5.
      Жалоба подается в письменной форме по почте либо нарочно через 
канцелярию услугодателя, или Министерства.
      Подтверждением принятия жалобы является ее регистрация (штамп, 
входящий номер и дата) в канцелярии услугодателя или Министерства с 
указанием фамилии и инициалов лица, принявшего жалобу, срока и места 
получения ответа на поданную жалобу. После регистрации жалоба направляется 
руководителю услугодателя или Министерства для определения ответственного 
исполнителя и принятия соответствующих мер.
      В случае некорректного обслуживания работником Государственной 
корпорации, жалоба подается на имя руководителя Государственной корпорации
.
      Подтверждением принятия жалобы в Государственную корпорацию, 
поступившей как нарочно, так и почтой, является ее регистрация (штамп, 
входящий номер и дата регистрации проставляются на втором экземпляре 
жалобы или сопроводительном письме к жалобе).
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес услугодателя, Министерства 
или Государственной корпорации, подлежит рассмотрению в течение пяти 
рабочих дней со дня ее регистрации.
      Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется 
услугополучателю по почте либо выдается нарочно в канцелярии услугодателя, 
Министерства или Государственной корпорации.
      В случае несогласия с результатами оказанной государственной услуги 
услугополучатель обращается с жалобой в уполномоченный орган по оценке и 
контролю за качеством оказания государственных услуг.
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес уполномоченного органа по 
оценке и контролю за качеством оказания государственных услуг, 
рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.
      12. В случаях несогласия с результатами оказанной государственной услуги, 
услугополучатель обращается в суд в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке.

Глава 4. Иные требования с учетом особенностей оказания 
государственной услуги

      13. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на 
интернет-ресурсе: Министерства www.mz.gov.kz, раздел "Государственные 
услуги", Государственной корпорации – www.gov4c.kz.



      14. Контактные телефоны справочных служб по вопросам оказания 
государственной услуги указаны на интернет-ресурсе Министерства 

, Единый контакт-центр по вопросам оказания государственных www.mz.gov.kz
услуг: 8-800-080-7777, 1414.

 

Приложение 1
к стандарту государственной
услуги "Выдача справок об

участии в системе
обязательного социального

медицинского страхования в
качестве потребителя
медицинских услуг"

 Форма

                  Справка об участии в системе обязательного
 социального медицинского страхования в качестве потребителя медицинских 

услуг
№ Ф.И.О. (при его наличии) / индивидуальный идентификационный 

номер
Дата последнего 
поступления

Статус

      П р и м е ч а н и е
      Данный документ согласно пункту 1  Закона Республики Казахстан статьи 7
о т  7  я н в а р я
2003 года "Об электронном документе и электронной цифровой подписи" 
р а в н о з н а ч е н
документу на бумажном носителе.

 

Приложение 2
к стандарту государственной
услуги "Выдача справок об

участии в системе
обязательного социального

медицинского страхования в
качестве потребителя
медицинских услуг"

 Форма

                                          З а я в л е н и е
От гражданина (гражданки)___________________________________________
(Ф.И .О . (при  е го  наличии)  з аявителя )
Дата рождения "__" ________ _______ г., проживающего по
адресу: _______________________________________________________________
_ _ _ _
______________________________________________________________
ИИН (индивидуальный идентификационный номер)________________________



Данные удостоверения личности (паспорта):
№__________________________________________________________________
кем выдан_______________________________________________
дата выдачи _______________________________________
      Прошу предоставить справку об участии в системе обязательного 
с о ц и а л ь н о г о
медицинского страхования в качестве потребителя медицинских услуг по 
с о с т о я н и ю
"___" _______ 20 __ г. Даю согласие на сбор и обработку моих персональных 
д а н н ы х ,
необходимых для оказания государственной услуги "Выдача справок об участии 
в  с и с т е м е
обязательного социального медицинского страхования в качестве потребителя 
м е д и ц и н с к и х
у с л у г " .
Подпись ___________ Дата заполнения "___" _______ ____ г.

 

Приложение 3
к стандарту государственной

услуги "Выдача информации о
перечисленных суммах

отчислений и (или) взносов на
обязательное социальное

медицинское страхование"
 Форма

                                          _____________________________________
                                          (Фамилия, имя, отчество (при его наличии),
                                                      _______________________
                                                      (адрес услугополучателя)
                                          Р а с п и с к а
                              об  отказе  в  приеме  документов
      Руководствуясь  статьи 20 Закона Республики Казахстан "Опунктом 2
государственных услугах" от 15 апреля 2013 года, отдел №____ филиала 
н е к о м м е р ч е с к о г о
акционерного общества "Государственная корпорация" "Правительство для 
г р а ж д а н "
(указать адрес) отказывает в приеме документов на оказание государственной 
у с л у г и
"Выдача информации о перечисленных суммах отчислений и (или) взносов на 
о б я з а т е л ь н о е
социальное медицинское страхование" ввиду представления Вами неполного 
п а к е т а



документов согласно перечню, предусмотренному стандартом государственной 
у с л у г и ,  а
и м е н н о :
      Наименование отсутствующих документов:
      1. ________________________________________;
      2. ________________________________________;
      Настоящая расписка составлена в 2 экземплярах, по одному для каждой 
с т о р о н ы .
      __________________________________________________________________
_
      (Ф.И.О. (при его наличии), подпись работника Государственной корпорации)
      Исполнитель: Ф.И.О. (при его наличии) _____________
      Т е л е ф о н  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      Получил: Ф.И.О. (при его наличии) / подпись услугополучателя
      "___" _________ 20__ год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


